“Trabalho, Transparência e Cidadania”.

INDICAÇÃO Nº 40/2015

Exmo. Sr.

Vereador Aziz José Ferreira

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:

No uso de minhas atribuições regimentais, indico a Excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao setor competente providenciar iluminação para a Rua Pacífico Antônio Pereira, esquina com Francisco Barbosa, em frente ao nº 94, em Lagoa de Santo Antônio, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 É necessário que haja uma iluminação adequada no local, visto que a iluminação pública é um dos vetores mais importantes para inibir a criminalidade, trazendo maior segurança e tranquilidade aos usuários, além de ajudar na valorização da área e preservação do patrimônio urbano.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2015.

Vicente Pereira da Cruz

Vereador